



Filmret ApS

Bernhard Bangs Alle 29, st.
2000 Frederiksberg
CVR No. 36898046

Annual report 2020

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 25.03.2021

Louise Lykkegaard Hoppe
Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2020	8
Balance sheet at 31.12.2020	9
Statement of changes in equity for 2020	11
Notes	12
Accounting policies	14

Entity details

Entity

Filmret ApS

Bernhard Bangs Alle 29, st.

2000 Frederiksberg

CVR No.: 36898046

Registered office: Frederiksberg

Financial year: 01.01.2020 - 31.12.2020

Executive Board

Louise Lykkegaard Hoppe, CEO

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

Management commentary

Primary activities

The object of the Company is to manage the rights holders' accounts, including funds collected by Copydan and other rights organisations, and which are distributed to producers who are members of or otherwise represented by Producer Rights Denmark (PRD), as well as to manage their interests in TV stations, other rights organisations and public authorities.

This object is performed in cooperation with the subsidiary Registrering Danmark ApS which was acquired on 01.07.2015.

Please also refer to the transparency report of Producer Rights Denmark (PRD) on the PRD website.

Development in activities and finances

Loss for the year before tax amounts to DKK 0,9 million against a profit before tax of DKK 2,7 million last year.

Management does consider the performance to be satisfactory compared to the expectations at the beginning of the financial year.

At year-end, equity is positive by DKK 6,7 million.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report. The Company has as per 1. January 2021 divested its activities to PRD.

Income statement for 2020

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Revenue		16,650,557	22,034,299
Other operating income		0	1,200,000
Other external expenses		(13,144,192)	(14,161,453)
Gross profit/loss		3,506,365	9,072,846
Staff costs	1	(4,024,344)	(4,936,873)
Other operating expenses		(350,588)	(1,420,544)
Operating profit/loss		(868,567)	2,715,429
Other financial income	2	0	19,725
Other financial expenses	3	(41,436)	(37,660)
Profit/loss before tax		(910,003)	2,697,494
Tax on profit/loss for the year	4	0	(915,093)
Profit/loss for the year		(910,003)	1,782,401
Proposed distribution of profit and loss:			
Retained earnings		(910,003)	1,782,401
Proposed distribution of profit and loss		(910,003)	1,782,401

Balance sheet at 31.12.2020

Assets

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Investments in group enterprises		0	0
Deposits		65,325	52,260
Financial assets	5	65,325	52,260
Fixed assets		65,325	52,260
Trade receivables		0	125,000
Other receivables		0	4,599
Prepayments		0	31,727
Receivables		0	161,326
Cash		7,694,500	11,177,418
Current assets		7,694,500	11,338,744
Assets		7,759,825	11,391,004

Equity and liabilities

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Contributed capital	6	50,000	50,000
Retained earnings		6,651,897	7,561,900
Equity		6,701,897	7,611,900
Other payables	7	258,696	95,546
Non-current liabilities other than provisions		258,696	95,546
Trade payables		68,750	916,054
Payables to shareholders and management		0	79,565
Joint taxation contribution payable		0	914,685
Other payables		730,482	1,773,254
Current liabilities other than provisions		799,232	3,683,558
Liabilities other than provisions		1,057,928	3,779,104
Equity and liabilities		7,759,825	11,391,004
Contingent liabilities	8		
Related parties with controlling interest	9		

Statement of changes in equity for 2020

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	50,000	7,561,900	7,611,900
Profit/loss for the year	0	(910,003)	(910,003)
Equity end of year	50,000	6,651,897	6,701,897

Notes

1 Staff costs

	2020	2019
	DKK	DKK
Wages and salaries	3,696,215	4,487,810
Other social security costs	18,162	29,765
Other staff costs	309,967	419,298
	4,024,344	4,936,873
Average number of full-time employees	3	4

2 Other financial income

	2020	2019
	DKK	DKK
Financial income from group enterprises	0	19,725
	0	19,725

3 Other financial expenses

	2020	2019
	DKK	DKK
Other interest expenses	41,436	37,660
	41,436	37,660

4 Tax on profit/loss for the year

	2020	2019
	DKK	DKK
Adjustment concerning previous years	0	408
Refund in joint taxation arrangement	0	914,685
	0	915,093

5 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK	Deposits DKK
Cost beginning of year	3	52,260
Additions	0	13,065
Cost end of year	3	65,325
Impairment losses beginning of year	(3)	0
Impairment losses end of year	(3)	0
Carrying amount end of year	0	65,325

Investments in subsidiaries	Registered in	Corporate form	Equity interest %
Registrering Danmark ApS	Slagelse	ApS	100

6 Share capital

	Number	Par value DKK	Nominal value DKK
Ordinary shares	50	1000	50,000
	50		50,000

7 Other payables

	2020 DKK	2019 DKK
Holiday pay obligation	258,696	95,546
	258,696	95,546

8 Contingent liabilities

The Entity serves as the administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for these entities.

9 Related parties with controlling interest

Related parties with a controlling interest:

- Producer Rights Denmark (PRD), Bernhard Bangs Allé 29, st., Frederiksberg

Producer Rights Denmark (PRD) owns all shares in the Company thus exercising control over the Company.
